
 

COMUNE DI 

CASTIONS DI STRADA 

PROVINCIA DI UDINE 
 

 

UFFICIO PERSONALE n. 21 del 30-08-2021  -  pag. 1  -  CASTIONS DI STRADA 

 

COPIA 
 
 

 

UFFICIO PERSONALE 
 

Determinazione nr. 21 del 30-08-2021 - Reg.Gen.n.162 

 
CIG:  
Oggetto:  PROCEDURA DI MOBILITA' ALL'INTERNO DEL COMPARTO UNICO E IN VIA RESIDUALE 

INTERCOMPARTIMENTALE PER LA COPERTURA DI UN POSTO DI "AGENTE DI POLIZIA 
LOCALE" CAT PLA, POS. EC. MASSIMA PLA 2, DA DESTINARE AL SERVIZIO POLIZIA 
MUNICIPALE DEL COMUNE DI CASTIONS DI STRADA - GESTIONE SVOLTA IN FORMA 
ASSOCIATA CON COMUNE CAPOFILA CODROIPO_  ESITO PUBBLICAZIONE 

 

IL RESPONSABILE DEL UFFICIO PERSONALE 
 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

 
VISTO il Decreto sindacale n. 08 del 14.08.2019 di nomina del segretario comunale a responsabile della gestione 
giuridica del personale. 

 
PREMESSO che dal 16.12.2019 risulta vacante un posto di “Agente di Polizia Locale” cat PLA nel Comune 
di Castions di Strada la cui copertura è prevista dal piano triennale di fabbisogno del personale approvato 
con deliberazione giuntale n. 11 del 10.03.2021; 
 
CHE è stata avviata, con determinazione n. 123 / n. 19 pers.. del 19.07.2021, la procedura per la copertura 
di n. 1 posto di "Agente di Polizia Locale” (categoria PLA) pos. ec. massima PLA2, a tempo pieno ed 
indeterminato, da assegnare al Servizio Polizia Municipale del Comune di Castions di Strada – gestione 
svolta in forma associata con Comune capofila Codroipo, mediante l’indizione di una procedura di mobilità 
all’interno del comparto e in via residuale intercompartimentale; 
 
Che l’avviso di mobilità è stato pubblicato: 

- integralmente sul sito web istituzionale, nella sezione Amministrazione trasparente e sulla home 
page 

- integralmente sul sito web della Regione autonoma Friuli Venezia Giulia 
 
Rilevato che alla data  del 20.08.2021 è scaduto il termine per la presentazione delle domande di 
partecipazione e che nei termini non è pervenuta alcuna domanda, nè è stata protocollata entro i cinque 
giorni successivi, come previsto dall’avviso stesso, alcuna domanda presentata a mezzo raccomandata 
postale; 
 
PRESO ATTO di non poter procedere con la selezione; 
 

  - il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
  - il vigente Regolamento unico di organizzazione; 
  - il vigente Regolamento di Contabilità, approvato con atto consiliare n. 83 del 22.11.1996 e s.m.i.; 
  - l’art. 6 comma 3 del Regolamento Comunale sui Controlli Interni (ex art. 3 comma 2 del D.L. 

n.174/2012) approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 2 del 04.03.2013; 
 

D E T E R M I N A 



 

COMUNE DI 

CASTIONS DI STRADA 

PROVINCIA DI UDINE 
 

 

UFFICIO PERSONALE n. 21 del 30-08-2021  -  pag. 2  -  CASTIONS DI STRADA 

 

 
 

1. di prendere atto che l’avviso di selezione per mobilità esterna nell’ambito del Comparto Unico del 
Pubblico Impiego Regionale e Locale del Friuli Venezia Giulia ed in subordine mediante mobilità 
intercompartimentale, per la copertura di n. 1 posto di "Agente di Polizia Locale” (categoria PLA) pos. 
ec. massima PLA2, a tempo pieno ed indeterminato da assegnare al Servizio Polizia Municipale del 
Comune di Castions di Strada – gestione svolta in forma associata con Comune capofila Codroipo,, 
indetto dal Comune di Castions di Strada è stato pubblicato sul sito web istituzionale del Comune di 
Castions di Strada e sul sito web della Regione Friuli Venezia Giulia dal 19.07.2021 al 20.08.2021; 

 
2. di dare atto che entro la data di scadenza dell’avviso, 20.08.2021, non è pervenuta alcuna domanda 

di partecipazione, nè è stata protocollata entro i cinque giorni successivi, come previsto dall’avviso 
stesso, alcuna domanda presentata a mezzo raccomandata postale; 

 
3. di dare atto quindi con la presente determinazione che si dichiara l’esito negativo della procedura di 

mobilità esterna; 
 

4. di disporre la pubblicazione del presente atto sul sito informativo del Comune ai sensi dell'art. 1, 
comma 15 della L.R. 11.12.2003, n° 21, così come modificato dall'art. 11, comma 1 della L.R. 
08.04.2013, n° 5. 

 

oooOooo 

 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 

Ai sensi dell'art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000, n° 267 ("Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti 

locali"), si attesta la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa sulla presente determinazione. 
 
 
Castions di strada, lì 30-08-2021 Il responsabile del 
 UFFICIO PERSONALE 
 F.to Dott.ssa CANDOTTO RITA 
  
 

Si appone visto 208 di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151 

comma 4, del D.Lvo n. 267 del 18.08.2000. 

 

 

Osservazioni:  

Data visto di regolarità Il responsabile del 

contabile-esecutività:  30-08-2021 Settore Finanziario 

 F.to Dott.ssa Callegarin Nadia 
  

 


